Petrum cum Paulo cognosco eos esse inter se similes in natura humana. Quae comparatio supponit priorem praecisionem, nam supponit de utroque singulari cognosci esse talis naturae, unde supponit conceptum talis naturae ut praescinditur a singulis individuis. Unde per hanc comparisonem solum additur cognitio convenientiae et similitudinis plurium inferiorum in tali abstracta ac praecisa natura.

Haec autem comparatio ulterius potest subdistingui, quatenus per eam considerari potest vel solo habitu particularium inter se, ut inter se habent habitudinem similium, et haec comparatio, ut sic, non pertinet ad constitutionem universalis, sed ad considerationem cuiusdam relationis mutuae inter ipsa particularia. Vel quatenus per eam consideratur habitudo naturae communis ad particularia in quibus existit. Postquam enim intellectus apprehendit Petrum et Paulum esse similes in esse homines, rursus, considerat hoc praedicatum «homo» habere se ad Petrum et Paulum, ut quid commune ad particularia, et in hac comparatione videtur consumari relatio ratio universalis, etiam respectivi; per eam enim consurgit in mente, vel potius, in re menti obiecto, habitudo rationis unius rei communis ad plura. Ultra vero intelligi potest alia notitia magis reflexa, quam intellectus facit cognoscendo quasi in actu signato naturam sic abstractam, et cum suis inferioribus collatam, inde habere denominationes generis, speciei et similes, hasque denominationes esse rationis, non rei. Haec autem cognitio iam non est fabricatio universalitatis, sed est quaedam eius contemplatio magis formalis et expressa».

Hay, pues, un conocimiento preciso, que, versando sobre cualquier objeto singular, considera su naturaleza, sin efectuar ninguna comparación, ni del concepto logrado con algún otro inferior, ni de los inferiores entre sí. Así, ejemplifica, partiendo de Pedro y prescindiendo de las propiedades individuantes, considero la naturaleza humana. Repárese en que lo prescindido en este movimiento preciso, que a partir de Pedro obtiene como término *ad quem* la intelección de la naturaleza humana, son, al decir, del doctor eximio, «las propiedades individuantes», expresión muy semejante a la utilizada por Escoto.

Por lo demás, pese a las semejanzas que guarda con ella, no se reduce esta noticia precisa a la abstracción formal de los tomistas. pues Suárez no piensa que lo prescindido en ella sea la materia, ya que opina que no radica en ella el principio de individuación.

Por esta noticia puramente precisa, añade, juzgan algunos que no puede lograrse un conocimiento universal. Efectivamente Escoto opinó en tal sentido. Suárez, para refrendar la justificación de su opi-